
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

  

Pozvánka 

             
Č. j.: MOaP/099505/21 

Pozvánka 

na 58. schůzi rady městského obvodu konanou 
dne 29.11.2021 
Místo konání:   zasedací místnost č. 444 

Začátek jednání:  10:00 hod. 

 

Aktualizovaný seznam materiálů: 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona 

Večeřová, tajemník 

úřadu 

01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona 

Večeřová, tajemník 

úřadu 

01/VED/03 Návrh na vydání organizačního řádu úřadu městského obvodu 

s účinností od 01.01.2022 

Mgr. Leona 

Večeřová, tajemník 

úřadu 

01/VED/04 Návrh na vydání zásad pro použití prostředků ze sociálního 

fondu 

Mgr. Leona 

Večeřová, tajemník 

úřadu 

01/VED/05 Návrh na určení platu ředitelce příspěvkové organizace Mgr. Leona 

Večeřová, tajemník 

úřadu 

01/VED/06 Návrh na zrušení služby „Senior express“ Mgr. Leona 

Večeřová, tajemník 

úřadu 

02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2021 rozpočtu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 

Ing. Alena 

Zapletalová, vedoucí 

odboru 

02/OFR/02 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za 

I. - III. čtvrtletí roku 2021 

Ing. Alena 

Zapletalová, vedoucí 

odboru 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/
file://///MOAP-S-16474/HOME/Local Settings/Temp/Dočasný adresář 1 pro MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

2/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

02/OFR/03 Návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2022 

a střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkových organizací 

na roky 2023 - 2024 

Ing. Alena 

Zapletalová, vedoucí 

odboru 

02/OFR/04 Návrh na rozpočtové opatření č. 12/2021 rozpočtu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 

Ing. Alena 

Zapletalová, vedoucí 

odboru 

02/OFR/05 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2022 

Ing. Alena 

Zapletalová, vedoucí 

odboru 

02/OFR/06 Návrh obecně závazné vyhlášky č. xx/2021 o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství 

Ing. Alena 

Zapletalová, vedoucí 

odboru 

02/OFR/07 Návrh na odpis pohledávek Ing. Alena 

Zapletalová, vedoucí 

odboru 

03/OIMH/01 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, realizovaného 

v rámci akce "Úprava parku Petra Bezruče" 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/02 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Regenerace sídliště Šalamouna-etapa 6.B“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/03 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Energetické úspory v BD Fügnerova 6“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/04 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 10530/2021/OIMH „Regenerace sídliště Šalamouna 6.A 

etapa“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/05 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - XII. etapa“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/06 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - IV. etapa“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/07 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019-

01 Postup při zadávání veřejných zakázek při zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu na akci „Nákup osobního 

automobilu“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/08 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci 

„Nákup osobního automobilu“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

04/OME/01 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků, případně 

pronájmu pozemků parc. č. 244/9, parc. č. 244/10, 

parc. č. 244/16 a parc. č. 244/23 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Na Karolíně) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/02 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene v rámci „REKO MS Ostrava - Sokolská 

třída +1“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Sokolská třída) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

3/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OME/03 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec 

Ostrava 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/04 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiného vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/05 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2136,  k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Cihelní) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/07 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

č. 10514/2021/OM ze dne 08. 06. 2021 ke stavbě „OMS 

PODA Ostrava - oblast Nádražní, Sokolská, Budečská“ 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Sokolská třída, 

Hrušovská, Sadová, E. F. Buriana, Živičná, Jindřichova, Na 

Spojce, Nádražní, Bachmačská, Verdunská, Zborovská, 

Slavíčkova, Bieblova, Gorkého, Dostojevského, Valchařská) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/08 Návrh na souhlas se zásahem do vodovodních přípojek 

v rámci stavby „Oprava vodovodu Orebitská“ v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Orebitská) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/09 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„REKO MS Ostrava - 30. dubna + 2“ na pozemcích 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. 30. dubna) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/10 Žádosti o slevu z nájemného, za užívání pozemků 

parc. č. 297/13, parc. č. 297/14, parc. č. 297/15, 

parc. č. 300/12, parc. č. 302/1 a parc. č. 3487/1, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Kolejní a Masarykovo náměstí) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/11 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavebního záměru 

„Infrastruktura pro elektromobilitu“ a návrh záměru vypůjčit 

části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Valchařská) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/12 Žádost o předchozí souhlas k úplatnému nabytí pozemku 

p. p. č. 1676 a návrh na úplatné nabytí pozemku p. p. č. 1676, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Rovná, Úprkova) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/13 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 

„Památník válečným veteránům – přípojka a rozvody NN 

a uzemnění“ (lokalita park Československých letců) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/14 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3500, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Čs. legií 

a Poštovní) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/15 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření smlouvy 

o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Nemocniční) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

4/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OME/16 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření smlouvy 

o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Janáčkova) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OMS/03 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. Nádražní 612/36 

(COLL Fashion s.r.o.), návrh záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/04 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Provádění 

deratizace, desinfekce a desinsekce“ 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/05 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. Reální 1859/4 

(//////////////////), návrh záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/06 Žádost o rozšíření účelu nájmu - prostory sloužící podnikání v 

Ostravě - Moravské Ostravě, Střední 1831/1, 

část j. č. 1831/901 (SMILEX s.r.o.) 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/07 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/76, v domě 

Maroldova 2992/3, v Ostravě – Moravské Ostravě, o ukončení 

nájmu dohodou 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/08 Žádost nájemce prostor sloužících podnikání v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Výstavní 2593/1, o vydání souhlasu 

pronajímatele s poskytnutím části pronajatých prostor do 

podnájmu třetí osobě, (1. Jinačí s.r.o. - JINAK, z.ú.) 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/09 Žádost společnosti MAISTRO, nájemce prostor sloužících 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. A. Macka 912/4, 

jednotka č. 912/905, o vydání souhlasu pronajímatele s 

poskytnutím části pronajatých prostor do podnájmu třetí osobě 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/10 Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikáni v Ostravě - 

Moravské Ostravě, A. Macka 912/4, jednotka č. 912/905, 

o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (MAISTRO s.r.o.) 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/12 Žádost nájemce bytu č. 68, v domě Hornopolní 2851/49, 

v Moravské Ostravě, o obnovení nájemní smlouvy 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/13 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Provádění 

kompletních úklidových prací pro domovní a bytový fond v 

majetku města Ostrava svěřeném městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz“ 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/14 Záměr pronájmu prostor sloužících podnikání/nebytové 

prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. Puchmajerova 

1799/9 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/15 Žádost o převod nájmu bytu č. 2, v domě Na Náhonu 335/14, 

v Ostravě - Přívoze, na spolubydlící osobu 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

5/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OMS/16 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - „Poskytování 

havarijní služby v domovním a bytovém fondu“ 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/17 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - „Oprava a údržba 

domovního a bytového fondu – drobné zednické, stavební a 

údržbářské práce“ 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/18 Žádost o změnu doby nájmu ve smlouvě o nájmu nebytových 

prostor, ul. Na Jízdárně 18 (Společnost Podané ruce, o.p.s.), 

návrh záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/19 Žádost o změnu doby nájmu ve smlouvě o nájmu prostor 

sloužících podnikání, ul. Tyršova 36, j. č. 1825/902 

(/////////////////////), návrh záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/20 Žádost o prominutí úroků z prodlení nájemce Vinárna 

FANTAZIE, spol. s.r.o. (nebytový prostor Solná 2580/1, 

Moravská Ostrava) 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/22 Návrh na zařazení bytu do projektu Sociální bydlení ve městě 

Ostrava 2019-2022 a jeho pronajímaní v režimu dle zásad 

ZAS 2019-06, rozhodnutí o prodloužení nájmu sociálního 

bytu 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/23 Žádost nájemce bytu č. 3, v domě Jílová 2040/12a, 

v Moravské Ostravě, o prodloužení nájemní smlouvy 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/24 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

05/OŠR/01 Návrh na zrušení usnesení a návrh na souhlas s umístěním 

optické přípojky a vnitřních rozvodů na ZŠO, Gebauerova 8, 

PO 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/02 Návrh na vyhlášení Programu na poskytování dotací z 

rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Pokročilé 

metody ve vzdělávání ve vybraných ZŠ MOb MOaP“ v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/04 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových 

organizací 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/05 Návrh na přípravu a podání žádosti do programu „Podpora 

regionů" Nadace ČEZ pro projekt „Minikrajina Fifejdy II“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/07 Návrh na zrušení usnesení a návrh na podání žádosti o dotaci a 

spolufinancování projektu „Dětské hřiště v Husově sadu“ z 

grantového programu Oranžové hřiště Nadace ČEZ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

6/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

05/OŠR/08 Žádosti PO o schválení úprav odpisových plánů movitého a 

nemovitého majetku na rok 2021 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/09 Schválení změny č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 

projekt „Vybudování retenční nádrže u objektu ZŠO, 

Gebauerova - Ibsenova 36“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/10 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plánů 

movitého majetku na rok 2022 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/11 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plánů 

nemovitého majetku na rok 2022 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/12 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce 

ředitele/ky CKV MO, PO 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/13 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu 

„Podpora volnočasových aktivit seniorů v roce 2022“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/01 Povodňová komise městského obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

Ing. Pavlína 

Mučková, vedoucí 

odboru 

07/OVV/02 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v lednu až 

červnu roku 2022 

Ing. Pavlína 

Mučková, vedoucí 

odboru 

07/OVV/03 Návrh na stanovení oddávajících a užívání závěsného odznaku 

členy zastupitelstva městského obvodu pro volební období 

2018-2022 - doplnění 

Ing. Pavlína 

Mučková, vedoucí 

odboru 

07/OVV/04 Návrh organizačního zabezpečení 18. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konaného dne 

13.12.2021 

Ing. Pavlína 

Mučková, vedoucí 

odboru 

07/OVV/05 Rezignace člena Komise kulturní Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

Ing. Pavlína 

Mučková, vedoucí 

odboru 

 

 

V Ostravě 26.11.2021 

 

 

 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

 


